городской округ flолгопрудньlй Московской области

глАвА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о"Г,оц.яDаЗ Ns l,j - 17Г

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с 3емельным кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
ОТ 29.12.2004 Ns 191-Ф3 кО введении в действие Градостроительного кодекса
РоссийскоЙ Федерации), Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13,1-Ф3 кОб общих
прИНЦИпах организации местного самоуправления в Российской ФедерацииD, 3аконом
Московской области от 24.07.2014 Ns 106/2014-ОЗ <О перераспределении полномочий
МеЖдУ органами местного самоуправления муниципальных образований Московской
ОбЛаСти И органами государственной власти Московской области>, 3аконом
Московской области от 24.07.2014 Ns '10712014-03 <О наделении органов местного
СаМОУправления отдельными государственными полномочиями Московской области>,
постановлением Правительства Московской области от 30.12,2014 Ns 1169/51 кОб
УТВеР)dЦеНИИ Положения о подготовке проектов документов территориального
ПлаНИрования муниципальных образований Московской области и направлении их на
утверх(цение в представительные органы местного самоуправления городских округов
МОСКОВСКОй области)), решением Совета депутатов городского округа flолгопрудный
МОСКОВСкОЙ области от 05.06.2020 Ns 33-нр (Об утверщдении Порядка организации и
ПРОВеДеНИЯ Общественных обсущ4ений по вопросам градостроительной деятельности
В ГОРОДСКОМ ОКРУге flолгопрудный МосковскоЙ области>, решением Совета депутатов
городского округа flолгопрудный Московской области от 05.06.2020 No З4_нр <об
УТВеРХ(ЦеНИИ Порядка предоставления предложениЙ и замечаний по вопросу,
РаССМаТРИВаеМОМУ На общественных обсрц,цениях в сфере градостроительной
ДеЯТеЛЬНости в городском округе ,Щолгопрудный Московской области>, письмом
КОмитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 03.04.2О23
Ng 29ИСх-4586/05-02, на основании Устава городского округа flолгопрудный Московской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12,04.2О23 в 'l5 часов 00 минут общественные обсухqцения

005з37

по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
ра3решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
(далее - оопп): на земельном участке с кадастровым номером 50:42:00зОз02:101,
площадьЮ 8 128 кв. м, в частИ увеличения предельного количества этажей с 3 до 4 и
уменьшеНия миниМальныХ отступоВ от восточной границы земельного участка с З до 0
метров; на земельном участке с кадастровым номером 50:42:0030302:1О5, площадью 9
31 1 кв. м, в части увеличения предельного количества этажеЙ с 3 до 4 и уменьщения
минимальных отступов от западной границы земельного участка с 3 до О метров для
вида ра3реценного использования (склад> (код. 6.9) в целях строительства склада,

2. ОргаН, уполноМоченный на организацию и проведение общественных
обсрцдеН ий - адмИн истра цИя городского округа fl ол гопрудн ы й.

3. Установить, что прием предложений и замечаний по вопросам, указанным в
пункте 1 настоящего постановления, осуществляется с 12.о4.2о23 по 26.о4,2о23
посредством заполнения интерактивной формы заявления на портале
государственных и муниципальных услуг Московской области www.usluqi.mosreq.ru;
посредством почтового отправления или личного обращения в администрацию
городского округа ,Щолгопрудный по адресу: Московская область, г. flолгопрудный,
площадь Собина, д. 3, понедельник - четверг с 09 часов ОО минут до ,l8 часов ОО
минут, пятница с 09 часов 00 минутдо'|7 часов О0 минут, перерыв с 13 часов ОО минут
до 13 часов 48 минут; посредством официального сайта администрации городского
округа ,Щолгопрудныйtg,NРylq Ё{vJllLrIlPyлHblи 1lt|,IJý.//оtр-долгопрvдНыи.рф; посредстВом запИсИ В кНИге
(журнале) учета посетителей экспозиции проекга по вопросам оопп,вопросам ООПП,
рассматриваемого на общественных обсухqцениях, в письменной или устной форме в
ходе проведения собрания участников общественных обсрt<,дений.

4. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
городском округе flолгопрудный Московской области:

1) опублИковатЬ оповешеНие о начале обшеСтвенныХ обсухgцений по форме
(приложение) и в порядке,

установленном для официального опубликования t

муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом городского округа
ffолгопрудный Московской области в срок до о7.о4.2о2з и разместить его на
информационных стендах и в местах массового скопления гра}цан в срок с 12.О4,2О23
по 26.04.2023;

2) разместить проект по вопросам оопп, подлежащий рассмотрению на
общественных обср<,дениях, и информационные материалы к нему на официальном
сайте администрации городского округа ,Щолгопрудный в срок до О7.О4.2О23;

3) провести экспо3ицию проекта по вопросам оопп, подлежащего
рассмотрению на общественных обсрщдениях в срок с 12,о4.2о23 по 26.О4,2О2З;4) организовать и провести общественные обсухqцения 12.о4.2о23в 15 часов 00 минут в 3дании администрации городского округа flолгопрудный
по адресу: г. ,Щолгопрудный, площадь Собина, д. 3, этаж 2, зал заседаний;

5) подготовить и оформить протокол общественных обсрццений в срок до
29.04.2023;

6) подготовитьзаключение
до 11 .05.2023:

и застройки в

по результатам общественных обсущцений в срок

7) опубликовать заключение по результатам общественных обсух<,цений с
протоколом общественных обсухqцений в официальном печатном средстве массовой
ИНфОРМаЦИи городского округа flолгопрудный <Вестник кflолгопрудный> и на
официальном сайте администрации городского округа ,щолгопрудный в срок до
1,1.05.2023;

8) направить материалы общественных обсрцдений, протокол общественных
обсухq,цений И 3аключение по результатам общественных обсухqцений в
администрацию городского округа flолгопрудный для направления в Комитет по
архитектуре и градостроительству Московской области - орган, уполномоченный на
принятие решения по предмету общественных обсрц,qений в срок не позднее
15.05.2023.

5. мАУ кМедиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.в,) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа ,щолгопрудный <вестник <,щолгопрудный> и разместить на
официальном сайте администрации городского округа flолгопрудный в срок не позднее
2 дней со дня его принятия.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7, КонтролЬ за исполнением настоящего постановления возложить на

недорезова И.н. - заместителя главы администрации.

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. flавыдова Е.В.
Тел. В (495) 408 43 44

Разослано: в дело-1, _!lРлоцУРатУРа г. .flолгопрУдноГо - 1, Недорезов И,Н. ,l (по МсэД),
Кульчицкий и,и- - 1 (поIvlСЭfl), Кожинов A,l._ '! lпо МСЭfi), Гриrлина л.м. - 1 (по мсэд), Ьа|анова
ЛЕl1.(по мсэд), Балабанов д.в. - 1 (по МСЭ!), АфанасьеЁа i.в, - 1 (по мсэд); пахомбjh.В. -l 1помсэд).

Приложение
к постановлению главы
горOдского округа !олгопрудн ы Й

от << [)!,- >> ()l/ 2023 Ns /З - l//'

Оповещение о начале общественных обсуждений

на общественные обсущцения представляется проект <разрешение на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства (далее _ оопп): на земельном участке с
кадастровым номером 50:42:0030302:101, площадью s 128 кв. м, в части увеличенияпредельного количества этажей с 3 до 4 и уменьшения минимальных отступов от
восточной границы 3емельного участка с 3 до 0 метров; на земельном участке скадастровым номером 50:42:0030302:'105, площадью 9 31,1 кв, м, в части увеличенияпредельного количества этажей с 3 до 4 и уменьшения минимальных отступов от
западной границы 3емельного участка с 3 до 0 метров для вида разрешенного
использоВаниЯ (склад) (код. 6.9) в целях строительства склада)).

общественные обсрщдения проводятся в порядке, установленном статьями 5..1
и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Порядком об организации
и проведении обшественных обсухцений по вопросам градостроительной
деятельности в городском округе flолгопрудный Московской области, утверщденным
решением Совета депутатов городского округа flолгопрудный Московской области от
05.06,2020 Ns 39-rр (об утверщqении Порядка организации и проведения
общественных обсущ,4ений по вопросам градостроительной деятельности в
городском округе flолгопрудный Московской области>.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсрlдений
администрация городского округа ffолгопрудный.

СроК проведеНия общественныХ обсух<,цен ий - 12.о4,2о23 в ,15 часов 00 минут.
и нформацион н ые материал ы по теме обществен ных обсрtqцени й предстаrлън r,

на экспозицуи по адресу: г, ,Щолгопрудный, площадь Собина, д, 3, этаж 1, холл
напротив каб.1 '10.

ЭкспозиЦия открыТа с 12.04,2023 (даТа открытИя экспозИции) пО 26,о4.2о2З (дата
закрытиЯ экспозицИи), ЧасЫ работы: 09 часов 00 минут -'18 часов 00 минут (дата,
время). На экспозиции проводятся консультации по теме общественных обсущцЬниИ.

В периоД общественныХ обсухцений участники общественных обсуЙениИ
имеюТ правО представИть своИ предложения и замечания в срок с 12,О4,2023 до26,04.2023 по обсу){даемому проекту посредством:

записи предложенийи замечаний в период работы экспозиции;
личного обращения в уполномоченный орган;
портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
почтового отправления.
информационные материалы по проекту размещены на сайте httрs://оф-

долгопрvдный,рф